274.-Dividitur ergo ista pars in partes duas. In prima parte determinat ea quae pertinent ad considerationem universalis veritatis. In secunda incipit inquirere veritatem de primis principiis et omnibus aliis, ad quae extenditur hujus philosophiae consideratio; et hoc in tertio libro, qui incipit, "Necesse est nobis acquisitam scientiam etc". Prima autem pars dividitur in partes tres. In prima dicit qualiter se habet homo ad considerationem veritatis. In secunda ostendit ad quam scientiam principaliter perti-

273.-Après avoir réfuté les opinions des anciens philosophes sur les principes premiers des choses, qui sont l'objet principal de l'investigation de la philosophie première, le Philosophe commence l'étude de la vérité. Cependant, la philosophie première considère la Vérité d'une autre façon que les sciences particulières. Chaque science particulière, en effet, envisage une certaine vérité particulière contenue dans un genre déterminé des êtres, comme la géométrie qui porte sur les grandeurs des choses et l'arithmétique, sur les nombres. Mais la philosophie première étudie la vérité universelle des êtres. Voilà pourquoi il appartient au "premier philosophe" d'étudier le problème de la situation de l'homme par rapport à la connaissance de la vérité.

274.-Cette partie se divise donc en deux. Dans la première, il détermine ce qui appartient à la considération de la vérité universelle. Dans la seconde, il se met à la recherche de la vérité au sujet des premiers principes et de tous les autres objets, auxquels s'étend la considération de cette philosophie. Cette dernière recherche se situe au début du troisième livre qui commence par ces mots: "Il est nécessaire, en vue de la science, etc." Sa première partie se subdivise elle-même en trois parties. Dans la première, il situe la position de l'homme par rapport à la connaissance de la vérité.

neat cognitio veritatis, ibi, "Vocari vero philosophiam veritatis etc. In tertia parte ostendit modum considerandae veritatis, ibi "Contingunt autem auditiones etc. Circa primum tria facit. Primo ostendit facilitatem existentem in cognitione veritatis. Secundo ostendit causam difficultatis, ibi, "Forsan autem et difficultate etc." Tertio ostendit quomodo homines se invicem juvant ad cognoscendum veritatem, ibi "non solum autem his dicere etc." Circa primum duo facit. Primo proponit intentum, dicens, quod "theoria", idest consideratio vel speculatio de veritate quodammodo est facilis, et quodammodo difficilis.

275.-Secundo ibi "signum autem" Manifestat propositum. Et primo quantum ad facilitatem. Secundo quantum ad difficultatem, ibi, "Habere autem totum et partem etc." Facilitatem autem in considerando veritatem ostendit tripliciter. Primo quidem hoc signo, quod licet nullus homo veritatis perfectam cognitionem adipisci possit, tamen nullus homo est ita expertus veritatis, quin aliquid de veritate cognoscat. Quod ex hoc apparet, quod unusquisque potest enuntiare de veritate et natura rerum, quod est signum considerationis interioris.